
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Amtliche Mitteilungen 
Verkündungsblatt 
40. Jahrgang, Nr. 49, 02.07.2019 
 
 
 
Zweite Ordnung zur Änderung der 
Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den  
Masterstudiengang  
Ressource Architektur (Teilzeitstudiengang) 
des Fachbereichs Architektur 
der Fachhochschule Dortmund 
 
Vom 25. Juni 2019 
 
 
(In der Fassung der Berichtigung vom 8. Januar 2020) 



Zweite Ordnung zur Änderung 
der Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) 

für den Masterstudiengang 
Ressource Architektur (Teilzeitstudiengang) 

des Fachbereichs Architektur 
der Fachhochschule Dortmund 

 
Vom 25. Juni 2019 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 Satz 1 und des § 64 Absatz 1 in Verbindung mit § 22 Absatz 1 Num-
mer 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – 
HG) in der Fassung von Artikel 1 des Hochschulgesetzes (Hochschulgesetz – HG) vom 16. Sep-
tember 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV. 
NRW. S. 806), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den Masterstudiengang Ressource Architektur 
des Fachbereichs Architektur (Teilzeitstudiengang) des Fachbereichs Architektur der Fachhoch-
schule Dortmund vom 22. Dezember 2014 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der 
Fachhochschule Dortmund, 35. Jahrgang, Nr. 76 vom 23.12.2014), zuletzt geändert durch Ord-
nung vom 9. Juni 2016 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dort-
mund, 37. Jahrgang, Nr. 41 vom 14.06.2016), wird wie folgt geändert: 
 
 

1. § 4 Absatz 1 Satz 1 lautet wie folgt: 

„Voraussetzung für die Aufnahme des Studiums ist der Nachweis des Abschlusses eines 
Diplom- oder eines Bachelorstudiengangs Architektur an einer Fachhochschule oder einer 
Universität oder  der Abschluss eines entsprechenden akkreditierten Bachelorausbildungs-
gangs an einer Berufsakademie mit der Gesamtnote von mindestens „gut“ (2,0).“ 

2. § 6 Absatz 1 wird durch folgenden Wortlaut ersetzt: 

„(1) Das Studium im Masterstudiengang Ressource Architektur kann zum Sommersemester 
aufgenommen werden.“ 

3. § 11 lautet wie folgt:  

„§ 10 der RahmenPO findet mit Ausnahme von § 10 Absatz 3 Anwendung.“ 

4. § 29 Absatz 1 lautet wie folgt: 

„(1) Die Bearbeitungszeit beträgt 18 Wochen.“ 

 

 



Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt am 01. September 2019 in Kraft. 

Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule 
Dortmund veröffentlicht. 

 
 

Artikel III 
 
Der Rektor wird ermächtigt, die Studiengangsprüfungsordnung (StgPO) für den Masterstu-
diengang Ressource Architektur (Teilzeitstudiengang) neu bekannt zu machen und dabei die 
vorstehenden Änderungen einzuarbeiten. 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Architektur vom 
29.05.2019 sowie des Rektorats vom 25.06.2019. 
 
 
Dortmund, den 25. Juni 2019 
 

Der Rektor 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Schwick 

Der Dekan des Fachbereichs Architektur 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
 
 
Prof. Moczala 

 


	Artikel III

